
istituto comprensivo Valle stura
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO
Piazza 75 Martiri, 3 - 16010 MASONE (SE)
Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 
E-mail: geic81400g@istruzione.it

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 29 DEL 24.05.2023

Assunzione a bilancio PNRR “Animatori Digitali 2022-2024

L' anno duernilaventitre il giorno ventiquattro del mese di maggio alle ore diciassette e trenta,
convocato con appositi avvisi, si è riunito, nei 
di Istituto.

Fatto l'appello nominale risultano:

1. OTTONELLO Ivana
2. P IZZO RN I Maria Giovanna
3. LEO NCIN I Stefania
4. CACCIO ' Sara
5. M AZZOLA Maria Chiara
6. M IN ETT I Maria Angela
7. MORETTI Mirko
8. PASTORINO Lorenza
9. PICCARDO Fulvio
10. M INETTO Patrizia
11. PASTORINO Andrea
12. PASTORINO Francesca
13. PASTORINO Giovanna
14. PICARDI Silvia
15. RAVERA Maddalena
16. SARTORI Serena
17. Z IR IN O Rosanna
18. PASTORINO Paola
19. REPETTO Daniela

i della scuola primaria di Masone, il Consiglio

Presenti Assenti

sì no
sì no
sì no
sì no
no sì
no sì
sì no
sì no
sì no
sì no
sì no
sì no
sì no
no sì
no sì
sì no
sì no
no sì
sì no

totale 14 5

La sig. Pizzorni Maria Giovanna, assume la presidenza ed invita il Consiglio a deliberare sugli argomenti 
all' ordine del giorno.
La sig.ra Pastorino Giovanna svolge le funzioni di segretario.

mailto:geic81400g@istruzione.it


IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

• VISTO il D.l. 129/2018;
• VISTO il programma annuale per l’esercizio 2023;
• VISTO l'art. 2 del D.M. 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento di azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 
Missione 4 - Componente 1 - del PNRR - Codice avviso/decreto M4C112.1-2022-941”;

• VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n.24917 del 27.02.2023 di 
autorizzazione all’attuazione del progetto “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”;

• SENTITA la Giunta Esecutiva;

DELIBERA

L’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei Fondi per il PNRR 
Missione 4 Componente 1, investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione del 
personale scolastico sulla trasformazione digitale" per la realizzazione delle “Azioni di 
coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 
del Piano nazionale per la scuola digitale:

ENTRATE Modello A USCITE Modello A

Aggregato / Voce / Sottovoce Importo Tipologia / Categoria / Voce Importo

02-Finanziamenti Unione Europea A  - ATTIVITÀ’ Amm.ve Didattiche

03-Altri Finanziamenti dell’Unione 
europea

A.3 -  Didattica

01-Next generation EU - PNRR €2000,00 A.3.14 -  PN R R  “Didattica digitale 
integrata e form azione del personale 
scolastico sulla trasform azione 
digitale” — Progetto in essere “Azioni 
di coinvolgimento degli animatori 
digitali 2022-2024”
CUP_C14D22001270006

€ 2000,00

Per il Progetto viene predisposta la Scheda illustrativa mod.B .

Omissis

Non essendoci altro argomento all’ordine del giorno, la seduta termina alle ore diciotto e trenta.

IL PRESIDENTE DEL C.I. 
(M a ^ ^ p x a nna Pizzomi)


